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Jubileumsutgaven av klubbens Norgeskatalog 
må inn i alle OFK-medlemmers hjem ! 



Oslo Filatelistklubb, som er landets eldste feiret 
sitt I 00-årsjubileumi 1986.Med ca.600 medlemmer 
i inn- og utland er vi også landets største 
filatelistklubb. I tidsrommet septembertil mai 
avholdes vekselvis medlemsmøte og klubb-aften 
med auksjon hver mandag . 

På medlemsmøtene er det kåse rier over 

filatelistiske emner eller temaer av almen inter

esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb-auksjonene 
kan man enten være tilstede eller delta med 

skriftlige bud. 

Møter og klubbaftener finner sted på 

Schafteløkken, Zahlkasserer Schafts plass I, 0267 

Oslo (like ved Frogner plass). 

2 

FORMANN: 
Bjørn Muggerud 

Oscarsgt. 88, 0256 Oslo 

M 905 21 375 

E-post: bmuggeru@ online.no 

VISEFORMANN: 
Tore Berg 

Guristuveien 51 , 0690 Oslo 

M 916 63 558 P 22 27 23 72 , 

E-post toreberg@ online.no 

STYREMEDLEMMER: 
Bjørn Eirik Rasmussen, 

Skytterdalen 7-89, 1337 Sandvika 

M 90 I 27 560 P 67 55 93 85 

E-post: berasmussen @ mil.no 
Øyvind Refsnes, 

Nordengveien 87 E, 0755 Oslo 

P 22 50 19 94 
E-post: m-refsn e@o nlin e .no 

Øistein Haugen 
Rognevn. 7, 1430 Ås 

P 64 9418 04 M 95210 7 19 

E-post: oeihauge@on I in e .no 

STYRETS SEKRETÆR: 
Ai:ne Thune-Larsen 

Melumveien7,075 I Oslo 

P 22 50 24 43 M 950 42 795 

E-post:arne I @ chel lo.n o 

KASSERER: 
Tore Frøvig 

Dalskroken 7, 1405 Langhus 

KLUBBAUKSJON: 
Kjell Åge Johansen 

P 22 7 1 li 2 I M 920 13 268 

Thore Habberstad 
P 22 192922 M 99367560 

NR. 3/2007 - 18. ÅRGANG 
POSTADRESSE: 

Frydenlundgata 14, 0169 Oslo 

Tlf: 22 60 07 19 Fax: 22 60 70 98 

http: // fi Ja tel ist. no /k I u bber/ofk. h tm 

E-mai I: oslo. fi latelistklubb@c2i .n er 

Giro 0532 2740702 
!BAN-nummer N005 0532 2740 702 

BIBLIOTEKET 
Frydenlundgata 14 

har åpent tirsdager kl 19-21 

REDAKTØR 
Øyvind Refsnes 

LAYOUT 
Kjell Åge Johansen 

TRYKK: 
Edgar HøgfeldtAS 

OPPLAG: 
700 

ANNONSEPRISER: 
I / I side s/h kr. 500 

1/1 side farger kr. I 000 
(A ll e priser ex. mom s) 

Sender du inn artikler med illustrasjoner, 
må fargeillustrasjoner være scannet 

i 300 dpi og smi/hvitt i 1200 dpi og i tiff 
fom1at 

Meld deg på som 
FILOS 2007 
medhjelper 



Høsten er en herlig tid 
for OFK-medlemmer ! 

Kjære INFO-leser, 

Høsten er en herlig tid for alle 
frimerkesamlere - og spesielt for oss 
OFK-medlemmer. 
Nå har riktignok sommeren vært 
usedvanlig lovende også når det 
gjelder frimerkesamling for oss her i 
hovedstaden , med et tilstrekkelig antall 
regnfulle dager til utmerket sysling 
med frimerkene. Sett fra den 
synvinkelen kunne sommeren 11eppe 
vært bedre. 

Men det er tross alt på høsten det hele 
starter igjen for alvor, med spennende 
møter og auksjoner i OFK-regi hver 
mandag på Schafteløkken, med åpen 
byttesøndag, og med høstens to 
virkelig store begivenheter: Utgivelsen 
av 60-års jubileumsutgaven av 
Norgeskatalogen, og åpningen av 
FILOS 2007, utstillingen på 
Varemessen i Lillestrøm hvor vi er 
ansvarlige ~rrangør. 

Utgivelsen av jubileumsutgaven av 
Norgeskatalogen er en begivenhet av 
de virkelig store innen filatelien. Siden 
den første komiteen startet i 1929 og 
frem til idag har katalogen satt 
standarden for all frimerkesamling i 
Norge. I starten ble den ikke utgitt 

hvert år, derfor er det 60-gangeren vi 
feirer nå, og det er en feiring som bør 
følges av høye jubelbrus. 

Gjennom årene har katalogen blitt 
bedre og bedre . Nå oppnår den de 
høyeste litteraturpriser på inter
nasjonale frimerkeutstillinger i kamp 
med verdens mest kjente kataloger, 
noe som understreker det utsøkt høye 
nivå katalogen har lagt seg på. 
Komiteen som i en årrekke har vært 
ledet av en utrettelig Peer-Christian 
Ånensen, legger ned hundrevis , ja 
sannsynligvis tusenvis av timer for at 
du og jeg skal få glede av all den viten 
og informasjon som Norgeskatalogen 
inneholder. 

Årets Norgeskatalog er, som vi kunne 
fortelle i forrige INFO-utgave, den 
første på meget lang tid som utgis av 
klubben vår uten andre 
samarbeidspartnere. Derfor er det 
ekstra djervt at klubben satser som 
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den gjør i jubileumsåret: Større format 
og bortimot 80 flere sider enn fjorårets 
katalog, gir oss rekke nye til føye lser 
og opplysninger som gir mange timers 
glede i gjennomgangen av egne 
samlinger og dubletter. Du kan lese 
mer om katalogen andre steder i 
dagens INFO, men både her i lederen 
og ellers vil du møte klare 
oppfordringer om å kjøpe årets katalog 
til medlemspri sen 310 kroner, 65 
kroner billigere enn for andre 
interesserte. 
DU har stor glede av den lille 
investeringen, og KLUBBEN har stor 
glede av å få økonomiske muskler til å 
utvikle katalogen videre med deg i 
fokus. 

Også utstillingen FILOS 2007, som går 
av stabelen på Varemessen i 
Lillestrøm i perioden 23. til 25. 
november, er en viktig del av høstens 
begivenheter for oss OFK
medlemmer. Mange benytter seg av 
anledningen til å stille ut her og på den 
måten kvalifisere seg og sin samling til 
nordisk utstillings-deltakelse, mens alle 
vi andre kan nyte godt av alle de 
spennende fi!atelistiske inntrykkene, en 
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Husk: Det er 
kringle på alle 

medlemsmøtene! 
,) 

full sal med handlere, og massevis av 
impulser for videre samling. Som du 
ser annet sted i dagens INFO er vi nå 
på jakt etter hjelpere både til 
oppmontering og nedmontering av 
samlinger, og til vakttjenester mens 
utstillingen pågår. Her trenger vi DIN 
hjelp for at arrangementet skal bli den 
suksess vi håper på. Meld deg på i 
dag! 
Du vil dessuten se at det utgi s fire nye 
personlige frimerker til begivenheten, 
fire frimerker som markerer 4 
filatelistiske jubileer i 2007. Motivet 
frimerker-på-frimerker er et av de 
virkelig store internasjonalt, og med et 
sterkt begrenset antall vil disse 
frimerkene ha betydelig interesse langt 
utenfor våre grenser. 
Sikre deg derfor noen sett idag mens 
de ennå er tilgjengelige ! 

Med vennlig hilsen 
Øyvind Refsnes 
Redaktør. 

Internasjonalt bytteønske 

May I find some among your members to 

excHange mint stamps? 

I am from Ukraina. I can give Ukra ine and 

ex-Soviet material. My name is Dmitry 

Onischenko. Contact me at: 

DMON@Lundbeck.com 

Denne samleren er ukjent for klubben, 
så forsiktighet ved første kontakt kan 
være lønnsomt. 



60-Års jubileums-utgave: 
Årets Norgeskatalog overgår alle sine 
forgjengere ! 

,. 

utgave blir den viktigste investeringen du 

kan gjøre til frimerkesamlingen din i år, og 

det trenger ikke koste deg som 

klubbmedlem mer enn 310 kroner, hvis du 

kommer på presentasjonsmøtet i OFK 

mandag 17. september på Schafteløkken ' 

Peer-Christian Ånensen er en begeistret 

formann i Norgeskatalogkomiteen. 60 år 

med katalogutgivelse i Oslo 

Filatelistklubbs regi, ( dog med ett unntak 

da Norsk Filatelistforbund fikk tillatelse til 

å utgi katalogen for å rette opp sin 

skrantende økonomi), gir all mulig grunn til 

Peer-Christian Anensen har vært.formann å feire. Men det skjer ikke med champagme 

i Norgeskatalog-komiteen i årevis, og og kaviar, derimot med en katalog som 

har gjort og gjør en fantastisk jobb det virkeli g bør få innpass i enhver 

står respekt av. Her foreviget på et frimerkesamlers hj em. 

klassisk foto tatt for over 10 Ars iden, da 

INFO-redaktøren var ansvarlig for NFT Nytt og større format 

Mye forandres her i livet, men Peer

Christianforblir stort sett den samme. 

Bortsett fra at han i skrivende stund også 

er redaktør av NFT, forbundssekretær i 

Norsk Filatelistforbund og redaktør av 

bøkene i Det lille bibliotek. 

- Den nye Norgeskatalogen er en 

jubileumsutgave. 

Det er 60. gang katalogen utgis , og det 

markerer vi på en rekke måter. Årets 

For det første utvides katalogen i format. 

Nå får vi en katalog på størrelse med NFT, 

17 x 24 cm , og til tross for at sidene blir 

større, øker også sideta llet dramatisk - fra 

448 i det gamle formatet til 480 si der i det 

nye. I praksis betyr det at katalogen øker 

med ca. 80 sider i forho ld til fjoråret, noe 

som har gitt plass til en rekke forbedringer. 

Katalogen er blitt delt opp pÅ en langt mer 

oversiktlig måte enn tidligere. 

Frimerkeutgivelsene er fordelt i 9 perioder, 
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hver periode med sin farge i ytterkant av 

siden. Der papirvarianter er viktige er alle 

papirtyper fotografert i UV-lys, noe som 

gjør katalogen og katalogopplysningene 

lettere å bruke i dine daglige fest-stunder 

med frimerker. 

FDC-stempler illustrert 

Samtlige norske FDC-stempler illustreres 

i årets utgave av Norgeskatalogen. 

- Fo! mange samlere vil illustrasjoner av 

samtlige norske FDC-stempler være av 

stor interesse. Det har vært en kjempejobb 

å få dette til , men for en katalog som vår er 

dette et viktig moment å få på plass, 

forteller • Å nensen, og fortsetter: 

- Dessuten er en rekke av frimerke

illustrasjonene skiftet ut for å bedre 

illustrasjonskvaliteten ytterligere, og for 

første gang er samtlige norske frimerker 

avbildet. Det betyr at alle frimerker i våre 

forskjellige br_uksserier er illustrert, også 

det noe som gjør katalogen enklere å 

bruke. Og selvfølgelig er det en lang rekke 

nye opplysninger og rettelser i hele 

katalogen, noe du får vite mer om når du 

kommer på medlemsmøtet i OFK 17. 

september. 
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Internasjonalt variant-fokus 

- Internasjonalt settes samling av alle 

typer varianter stadig mer i fokus . Følger 

Norgeskatalogen opp på dette feltet? 

- Vi tar med alt når det gjelder varianter, det 

vil si det som er kvalifisert som virkelige 

varianter, og ikke bare er trykktilfeldigheter 

av forskjellig art. En prikk skal være tydelig 

for å kvalifisere som en variant, du skal 

ikke trenge mikroskop for å se den. 

I 2006-utgaven hadde vi en spesialartikkel 

i katalogen som gjennomgikk nettopp 

denne problematikken. Det er en artikkel 

alle samlere burde lese, og en 

understrekning av at du må kjøpe 

Norgeskatalogen hvert eneste år hvis du 

skal være oppdatert på norsk filateli. Vi er 

klar over at Norgeskatalogen har en veldig 

påvirkningskraft gjennom hva vi tar med 

og hva vi utelukker, og det er vi meget 

bevisst på, sier Ånensen, og legger til: 

- På bakgrunn av det vi fastslo i variant

artikkelen i 2006 tar vi med alt av virkelige 

varianter, men de siste par årene har det 

faktisk ikke dukket opp noe spesielt på 

området. Men la meg understreke at 

Norgeskatalogen er en av de få katalogene 

i verden som også har fokus på papirtyper 

og rasterforskjeller på nye frimerker. Her 

kan det være masse spennende å finne når 

du går gjennom dine egne dubletter, og 

det klarer du med hjelp av katalogen. Flere 

og flere fatter interesse for alle de 

forskjellige papirtypene norske frimerker 

foreligger på, og hvordan dette kan slå ut i 

tildels meget kraftige prisforskjeller. 



Viktige spesialartikler 

20-miflimeter-utgaven og 

tjenestemerkene er samle-områder som 

tas opp til spesialbehandling i årets 

jubileumsutgave av Norgeskatalogen, 

den 60. i rekken. 

- Spesialartiklene utgjør hvert år en viktig 

del av Norgeskatalogen. Gjennom årene er 

en rekke filateli stiske emner behandlet 

utførlig for første gang, med stor appell til 

brukerne. Hvilke emner er det som belyses 

i årets jubileumsutgave ? 

- For det første har vi en artikkel som 

bestemmer plater og typer på 20-111111 

utgaven på en slik måte at du selv kan nå 

frem til en endelig bestemmelse for dine 

merker. Dette blir en spesialveileder for 20-

mmutgaven som skal gjøre samling av 

disse hjørnestensutgavene i norsk fil ate li 

enklere. 

Den andre spesialartikkelen i årets utgave 

tar for seg våre tjenestemerker, utgave for 

utgave. Vi starter med en gjennomgang av 

tjenestemerke-ordningen generelt, om 

portofrihetsregler mm . Deretter går vi 

gj ennom utgave for utgave og setter fok us 

på hva som er interessant innen hver av 

dem. Vi har blant annet fått tak i nye 

opplysninger om opplagsstørrelser og vet 

mere om vannmerkestillinger, for bare å 

nevne noe. Her er det mye spennende nytt 

stofffor samlere på alle nivåer. 

Tjenestemerkene har vært stemoderlig 

behandlet i norsk filateli, men dette er 

utgaver det virkelig er spennende å 

spesialsamle. 

Gleden ved å være oppdatert 

- Kort til slutt, Ånensen, gi meg og OFKs 

mer enn 500 andre medlemmer 

hovedargumentet for at vi - samtlige - skal 

kjøpe årets Norgeskatalog. 

- Du skal kjøpe årets Norgeskata log fordi 

g leden ved hobbyen vår øker betydelig 

ved å være oppdatert på alt som oppdages 

og endres fra år til år. Det er så mye ny 

viten i hver utgave av Norgeskata logen at 

alle som har g lede av å samle norske 

frimerker får et langt morsommere og rikere 

sam lerli v ved å skaffe seg et eksemplar, -

hvert år. Og årets jub il eumsutgave, som 

koster 3 75 kroner for alle and re, koster kun 

3 10 kroner fo r OFK-rnedlemmer. Ingen 

andre steder får du så bi llig informasj on 

om den festl ige hobbyen vi er opptatt av ! 

/Internasjonalt bytteønske 
I am looking fora good contact to 

exchange used and mint stamps from your 

country. I offer used and mint stamps of 

Poland and USSR and many other 

european states . Looking for used Europa, 

fauna , flora , fi sh, birds, airplane. Pi otr 

Boni slawski. Contact me at: 

bonip@autograf.pl 
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Suksess for den aller første 
Norgeskatalogen ! 

NORGES 
FRIMERKER 

KATALOG 19 29 

Norgeskatalogens første utgave var enkel 

i sin forsidedesign i J 9 29. 

"Det ar en katalog som gsr både klubben 

och forfattama all heder. Den filatelistiske 

bearbetningen ar alldeles 

utomordentlig ... . Denna fortraffliga katalog 

kommer otvifvelaktig att tillvinna sig den 

storsta intresse bland alla skandinaviska 

samlare." 

Slik anmeldte en jublende svenske, Nils 

S tran dell, ( datidens mest berømte 

frimerkekronikør), førsteutgaven av 

Norgeskatalogen i Nordisk Filatelistisk 

Tidsskrift i 1929. Og det var virkelig et 

imponerende filatelistisk arbeid samlerne 
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kunne anskaffe seg for kroner 2,50 dette 

året. 

Komite med 6 medlemmer 

Det var på et møte i Oslo Filatelistklub 7. 

mai 1928 det etter forslag fra styret ble 

valgt en komite med oppdrag å utarbeide 

en priskatalog over Norges frimerker. 

Komiteen skulle bestå av 3 medlemmer fra 

Oslo-klubben samt en representant for 

hver av klubbene i Bergen, Stavanger og 

Trondhjem, med hr. P. S. Steenstrup som 

sekretær. 

Forslaget ble enstemmig vedtatt, og som 

medlemmer valgtes Justus Anderssen, 

Stian Sannes og Halvor John Schou som 

Oslo-klubbens medlemmer, mens Johs 

Jellestad kom fra Bergen og den viden 

kjente Stavanger-ordfører Bernt C. 

Middelthon ble medlem derfra. 

Trondhjems-klubben valgte tydeligvis ikke 

Å væremed. 

"De nyeste undersøkelser" 

I forordet til katalogen heter det at 

"man har ved denne katalog først og 

fremst ønsket å oppstille en en 

katalogisering av alle Norges frimerker 

osv. basert på de nyeste undersøkelser 
' 

således at alle Norges-samlere fremtidig 

kan benytte eksakte betegnelser i tal I og 

bokstaver for å betegne hvert enkelt 



merke. Dernest har man søkt å fastsette 

merkenes markedpriser idag ..... på basis av 

de priser som i den seneste tid er oppnådd 

på auksjoner samt ved salg fra handlende. 

For de eldste utgavers vedkommende er 

prisene påført også for par og 4-blokker, 

hvor man har kjent så mange eksemplarer 

at man har kunnet ansette markedsprisen. 

Inntil 1882/83 er også prisene for merker 

"på brev" opført hvor disse er av 

interesse." 

Egen fotografisk oversikt 

l~~I~[~ 
~~~~I~ 
i~~i~1~ 

li ~1~1r~~1i :i'§i'.§ ~~ 1~ 
li~ ~~ li"~ rt li~ it ~ ~ rtt .~ ~ 

;l~ f-~~ '-'7'-;f :-- ':-"' ~~~ 

Bakerst i Norgeskatalogens første utgave 

var det.fotografiske plater som viste 

type.forskjeller for en rekke norske 

frimerker. 

Det var virkelig et imponerende arbeid som 

forelå. For første gang fikk man en 

inngående, men samtidig klar og 

brukervennlig oversikt over Norges 

frimerker fra NK 1 frem til og med NK 17 5. 

Katalogen gikk i dybden slik at 

spesialistene kunne bruke den, men som 

nevnt presentert på en måte som gjorde 

den enkel å bruke for alle. Og bakerst i 

katalogen var det på spesialpapir innheftet 

en fotografisk oversikt over type

forskjellene på en rekke norske utgaver fra 

NK 6 og frem til NK 80. Det var et 

imponerende stykke arbeid i seg selv, og 

viste at katalogkomiteen fra første stund 

var opptatt av å presentere de mest 

intrikate opplysninger slik at de møtte et 

bredt publikum, akkurat som nå. 

Liebhaberpriser 

Prismessig kan vi konstatere at 

katalogkomiteen mente at markedsprisen i 

1929 for NK 1 var 17 5 kroner for et ubrukt 

merke, 10 kroner for et brukt, og 12 kroner 

på brev. En brukt fireblokk burde koste 400 

kroner, mens en dobbeltfot burde gå for 

150 kroner. Man var klar over stempel

samlernes j akt på spes ielle annuleringer, 

og skriver kort at "signetstpl. LIS samt 

dampskibsavstemplinger, håndskrevne 

nummer og stedsnavn betinger 

li ebhaberpriser" . 

Brev var ikke "in" 

Brevprisene, spesielt for de eldste 

utgavene, var ikke spesielt imponerende, 

for å si det mildt. Det understreker nok at 

datidens filatelister primært var opptatt av 

frimerker, IKKE posthistorie i samme grad 

som nå. Prisforskjellen mellom et 

eksemplar av NK 2, (3-skilling gul Oscar), 

som singel kontra på brev, var kun 1 krone. 
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Slik ser førs te katalogside ut i første

utgaven fra 1929. 

For 4 skillingen fra samme utgave I O øre, 

(40 øre på brev mot 30 øre som merke), 

mens forskjell en mellom en 8-skilling Oscar 

som singe lmerke kontra som 

singelfrankering var 7 5 øre: 2,50 fo r brev 

mot i ,75 som enkeltmerke. 

Frimerker som fortsatt kunne kjøpes på 

posten var ikke prissatt. 

Et eksemplar av 35 øre olivenbrun Løve li 

kunne fo r eksempel fortsatt kjøpes for 

pålydende øreverdi , ikke for 900 kroner 

som dagens Norgeskatalog setter det i. 

Oppegående samlere 

Norgeskata logen utkom ikke hvert år etter 

starten i 1929, derfor er det 60-årsjubileet 

som kan feires i år, ikke et nærliggende 80-

Årsjubileum. Nå kommer imidlertid 

Norgeskatalogen hvert år, med nye 

spesia lart ikler og nye opplysninger som 

gjør at hvert års utgave er en viktig 

investering for alle oppegående 

frimerkesamlere. 
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Nytt fra biblioteket 
Etter at INFO nr. 2/2007 gikk i trykken 
har vi mottatt en del ny litteratur og da 
hovedsaklig monografier og 
utstillingskataloger. 

Ny litteratur innkommet pr. 24. august: 

- Aune, Finn med Arne W: Hauge: 
Priskatalog over norske 
maskinstempler med tekst 1904 -
2004; privat utgitt, Skanfil , Bussanå, 
2007 

- Kristoffersen , Hans Runge (Red.): En 
reise på Nordens eldste postveier - de 
nordiske postveiene på 1600-tallet; 
Postmuseet Norge, Lillehammer, 
2004 

- Petersen , Carlo Holm: Ad. N.K. 75 type 1 
- Tabeart , Colin: Robertson Revisited, A 

study of the Maritime postal Markings 
of the British Isles based on the work 
of Alan W. Robertson; James Bendon, 
Limassol, 1997 

- Wang , Bjørn Kristian: The Revenue 
Stamps of Norway and Related Non
Fiscal lssues; Privat utgitt , North Salt 
Lake City, 2007 

- Anensen , Peer-Christian (red .): Det lille 
bibliotek, bind 3; NFF, Oslo 2007 

Biblioteket har selvsagt alle utgaver av 
Norges katalogen . I tillegg har vi 
selvsagt all litteratur utgitt av OFK 
gjennom 120 år. OFK's bibliotek er 
absolutt verd et besøk, vi er tross alt 
størst i Norge og har åpent hver 
tirsdag i sesongen. 

Husk at Katalogkomiteen har funnet 
mengder av sin informasjon i 
klubbens enorme bibliotek. 



KJØP 
NORGESKATALOGEN! 
Som medlem av Oslo Filatelistklubb har du 
en fantastisk mulighet til å holde deg 
oppdatert på alt som har med norske 
frimerker å gjøre. Og ingen :far katalogen 
rimeligere enn deg -
for OFK-medlemmer koster katalogen 
kun NOK 310, -
hvis du kommer på introduksjonsmøtet på 
Schafteløkken mandag 17. september. 
Hvis du ikke har anledning til å komme, kan 
du bestille katalogen på konto 0532 
2739860, Oslo Filatelistklubb, 
Frydenlundgt. 14, 0169 Oslo. Portotillegget 
er NOK 40,-; fortsatt :far du altså katalogen 
rimeligere enn alle andre samlere. 
Få ekstra utbytte av frimerkesamlingen din -
kjøp årets jubileumsutgave av 
Norgeskatalogen ! 
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FILOS 2007: 
Årets filateli-jubileer 
markeres med fire nye 
personlige frimerker 
i sterkt begrenset opplag ! 

Året 2007 er et viktig norsk filateli

jubileumsår. 

Det eri år: 

* 150 år siden starten på Christiania 

Bypost 

* 125 år siden de berømte 

posthornmerkene med betegnelsen 

21 millimeter ble innført 

* 100 år siden de første frimerkene med 

kong Haakon VII forelå 

* 75 år siden minnefrimerkene til 

dikterhøvdingen Bjørnson ble utgitt. 

Disse fire filateli-milepælene markeres nå 

med fire personlige frimerkeutgaver. De 

utgis i forbindelse med utstillingen Filos 

07 på Varemessen på Lillestrøm 23.-25. 

november, men siden opplaget er sterkt 

begrenset, gir vi deg muligheten til å sikre 

deg utgivelsene nå ! 

Frimerker og FDC vil være klar til 

utsendelse i første halvdel av september. 

Vi tar forbehold om utsolgt, så først til 

mølla-prinsippet gjelder! 

Du kan bestille: 
A: Komplett sett med 4 postfriske 

jubileumsfrimerker NOK 90,-. 

B: Førstedagsbrev med alle 4 frim erker 

NOKlO0,-. 

C: Komplett sett med 4 postfriske 

jubileumsfrimerker gjennomhullet FILOS. 

Dette er de første personlige frimerkene i 

Norge som er gjennomhullet. 

NOK 120,-. 

D: Komplett sett med nedre høyre 

hjørnefireblokk med bestillingsnummer. 

NOK400,-. 

Husk at motiver med frimerker på frimerker 

er et av de mest populære i verden. V ær 

derfor tidlig ute med bestillingene dine. 

ILOS 2007 
12 



Du bestiller ved å 
sende en giro til 
konto 0532 273 9860, 
Oslo Filatelistklubb, 
Frydenlundsgaten 14, 
0169 Oslo. 

Skriv på betalings
informasjonsplassen 
bokstaven for hvilket/ 
hvilke produkter du 
ønsker, og antallet. 
Bestillingsgebyr NOK 15,-, 
frankering med personlige 
frimerker! 

Dette blir årets mest etterspurte personlige 
frimerker! 

150 års jubileetfor Christiania Bypost 

1 
100 år: Haakon VII frimerker 

.NDRGE ···· •. ::. 
<::::~ • ;.:: 
"'!:"'? - ~'"-t, 

100 års jubileet for det første kong 

Haakon VIl:frimerket. 

125 år:"i=>~sthorn 21 mm 
"'NJlH-GE : 

(:.."";~-
~~y · __, 

125 års jubi leet for Posthorn 21 mm. 

il 
75 år: Bjørnson-jubileum 

~ N.ORGE 
t;!: --~- -
~7 --

75 årsjubileet for minnefi-imerkene til 

dikterhøvdingen Bjørnstjerne Bjørnson. 

De endelige person lige fri merkene kan avvike noe fra disse illustrasjonene 

13 



ÅPENT BYTTEMØTE PÅ 
SCHAFTELØKKEN 
Søndag 21. oktober kl.1100-1700 ! 

Høstens vakreste frimerke-eventyr går av stabelen denne søndagen. 
Forrige åpne byttedag var en stor suksess. med fullt av mennesker, både 
medlemmer og gjester, fra Fredrikstad i sør til Elverum i nord. 

Dette er dagen hvor du kan skaffe deg de store sjeldenheter og de små 
vanskeligheter til nettopp ditt samleområde. Får du ikke byttet, får du sikkert 
solgt eller kjøpt noe i steden. 

Ta med deg alt du kan bære, eller bare de to små innstikksbøkene på 
innerlommen, men kom og let deg frem til nye objekter du aldri før har sett. 

I tillegg til fullt av ivrige samlere kommer 
Geir Brunsæl med nesten hele butikken sin. 

Her kan du sikkert plukke masser av spennende materiale i tillegg. 

Vel møtt på Schafteløkken søndag 21. oktober ! 

14 
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Vel møtt på OFKs klubbmøter og 
auksjoner! 

Kjære medlem, 
klubbmøtene våre som arrangeres på Schafteløkken på mandager er 
en sentral del av klubbens tilbud til medlemmene. 
Her presenteres interessante foredrag som gir oss innsikt i deler 
frimerkenes verden vi tidligere kanskje ikke hadde noen anelse om, 
her stilles din viten på prøve gjennom vår faste uhøytidelige 
frimerkequiz, (ikke vær redd for å delta, antall riktige svar er meget 
få!!), her byttes det frimerker fra alle verdenshjørner, her kan du møte 
likesinnede frimerkesamlere på alle nivåer. 
OFKs mandagsmøter er blitt den sosiale møteplass for 
frimerkesamlere i Oslo-området, men vi har plass til langt flere. Ta en 
tur til oss en mandag, det er slett ikke noe å være redd for. Kringle og 
kaffe står klar på alle møter. 
Vi skal ta godt vare på deg. Hvis du tror at du ikke kjenner noen, så ta 
kontakt med en av oss i styret mtr du komme,; så skal vi få deg med i 
opplevelsene. 

Våre klubbauksjoner som avholdes annenhver mandag i sesongen, er 
blitt et møtested for samlere på jakt etter merker som kan fylle en 
plass i albumet; rotekassa som man kan bruke timer på; og store og 
små samlinger av alle slag. Kom innom og opplev gleden av å få tak i 

nettopp det frimerket du mangler! 

PÅ DE TO NESTE SIDENE FlNl\ER DU MØTEPROGRAM, 
AUKSJONSDATOER OG DATOER FORANDRE AKTIVITETER 
FORRESTEN AV ÅRET. 
RIV UT DE FIRE SIDENE OG HENG DEM PÅ OPPSLAGSTAVLA 
ELLER PLASSER DEM ET ANNET LETT SYNLIG STED. SÅ 
GLEMMER DU IKKE OFK ! 
PÅ SISTE MIDTSIDE FINNER DU ET KART SOM VISER HVOR 
SCHAFTELØKKEN LIGGER, MED TIPS OM HVORDAN DU 

KOMMER TIL OSS 
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Møter, auksjoner og andre aktiviteter 
i O FK høsten 2007 

(Dørene åpner hver gang klokken 1800, selve møtet eller auksjonen 
starter 1930) 

17. september: 
1: Vi fortsetter quizen - med innsiktsfulle og helt ville spørsmål. 
2: Norgeskatalogen foreligger - kom og hør om årets nyheter, og sikre deg 
katalogen til medlemspris ! 
Dette møtet er et must for alle norske frimerkesamlere ! 
3: Aktuelt og eventuelt. 

24. september: 
Auksjon. 

1. oktober: 
1: Vi quizzer om forfalskninger og mye annet skummelt. 
2: Blir frimerke-ekspertenes utfordringer stadig vanskeligere ? Blir de 
"slemme" forfalskerne stadig bedre i sitt arbeid. Og hva må en frimerke
ekspert være oppdatert på ? 
Vi henter Verbandspriifer Hans Enger for å fortelle oss om den mørke 
siden av frimerkesamling. 
3: Aktuelt og eventuelt. 
8. oktober: 
Auksjon 

15. oktober: 
1: Quizen når nye høyder - og nye daler. 
2: Alle som har bygget opp en samling på verdensnivå har startet 
engang. Med ett frimerke - og en ide. Hvordan bygger du opp en samling 
fra intet til gull ? 
Hallvard Slettebø kommer for å fortelle oss hemmelighetene. Selv har 
han bygget opp en av verdens største og mest betydningsfulle 
speidersamlinger. 
3: Aktuelt og eventuelt. 

Søndag 21. oktober: 
Åpent byttemøte på Schafteløkken. Se egen omtale annet sted i INFO. 
Dørene åpner klokken 1100. 
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22. oktober: 
Auksjon. 
29. oktober: 
1: Quizen har spørsmål på alle nivåer - men få deltakere klarer mer enn 
to rette. Her trenger ingen være redd for å være med. 
2: All verdens nettauksjoner under lupen. 
NFTs tidligere redaktør Marius Gabrielsen har de siste årene fulgt tett 
alle frimerkeauksjonene som florerer på nettet. Hva er bra, hva er 
dårlig, hva er svindel ? Kom og lær om fremtidens viktigste medium for 
frimerkesalg. 
3: Aktuelt og eventuelt. 
5. november. 
Auksjon. 

12. november. 
2: Innspurten på høstens quiz er i gang, premiene glitrer som aldri før. 
2: Tre gode grunner til å samle frimerker fra DDR. 
Trodde du at Øst-Tysklands frimerker bare var glansbilder og 
sperreverdier ? Da tar du feil. DDR er et interessant samleområde. 
Gunnar Gjone har samlet Øst-Tyskland i flere tiår. Nå kommer han og 
gir oss nye ideer om et avsluttet samleområde. 
3: Aktuelt og eventuelt. 
19. november: 
Auksjon. 

26. november: 
1: Finalen i høstens quiz- spenningen er stor ! 
2: Hva kan vi glede oss til i frimerkeåret 2008 ? 
Vi får besøk av Postens Frimerketjeneste som åpner forundrings
pakken som heter "Neste års frimerker!" Møt opp og vit mer enn alle 
andre landets samlere. 
3: Aktuelt og eventuelt. 

3. desember: 
Juleauksjon. 

8. desember: 
Klubbens julebord arrangeres. Nærmere detaljer i neste INFO. 
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Her finner du oss på Schafteløkken. 
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Adressen er Zahlkasserer Schafts plass. 
Du kan ta alle T-baner til Majorstuen. Derfra kan du gå 
ca. 20 minutter nedover langs Frognerparken, eller ta 
trikk nr. 12 fra Majorstuen ned til Frogner Plass og gå 
noen få minutter derfra. 
Busslinjene 30 og 31 stopper på holdeplass Frogner Kirke 
i Bygdøy Alle. Tar du bussen hit, er det ca. 10 minutter å 
gå. Se kartet ! 

VEL MØTT! 



SAMLERMESSE 
I OSLO! 

Lørdag 30. september klokken 10-16. 

I Håndverkeren, 
Kristian IV s gate v/Hotel Bristol. 

Ca. 15 stands med frimerker, brev, postkort, 
mynter og sedler. 

OFK er tilstede med egen stand. 
Dette er en av de få mulighetene du har til å møte 
små og store handlere samlet på ett brett i Oslo i 

0 

ar. 
Benytt deg av muligheten til å sikre deg nye 

obj ekter til din samling ! 

Gratis adgang ! 

Arrangør: Norske Postkortsamlere. 
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FILOS 2007 
trenger glade hjelpere! 

Frimerkeutstillingen FILOS 2007 på 

Varemessen i Lillestrøm arrangeres fra 

fredag 23. november til søndag 25. 

november. 

I løpet av disse tre dagene skal minst 28 

eksponater konkurrere om heder og ære, 

propaganda for frimerkesamling skal spres 

i det vide og brede, fullt opp av handlere 

skal tilby siste nytt i gode varer, Posten 

skal utgi nye frimerker, og samlere skal 

møtes som ikke har sett hverandre siden 

siste store utstilling. 

Men for at FILOS 2007 skal bli en suksess , 

treng,er vi hjelpere - VI TRENGER DEG ! 

Vi trenger hjelp til oppmontering av 

rammer og samlinger, og vi trenger hjelp ti I 

å ta ned det samme. Dessuten trenger vi 

vakter under hele utstillingsperioden. 

Rammer og samlinger skal monteres 

onsdag 21. november og torsdag 22. 

november. 

Til dette trenger vi hjelpere i to skift: 

Onsdag 21 /11: Kl.1100-1600, og 

kl. 1600-2000. 

Torsdag 22/ l l : Kl. 1200-1600 og 

kl. 1600-2000. 

Vakter trenger vi 

Fredag 23/11: Kl. 1200-1600 og 

kJ. 1600-2000. 

Lørdag 24/11: Kl. 1000-1500 og 

kJ.1500-1900. 

Søndag 25/11: Kl. 1000-1500 og 

kl . 1500-1900. 

Til nedmontering trenger vi hj elpere 

Søndag25/11 kl. 1800-2200. 

ILOS 2007 
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Vi er selvfølgelig åpne for andre 

klokkeslett dersom folk ikke kan komme fra 

jobb klokken 1600. Vitsen er at flest mulig 

trår til for å hjelpe klubben til å 

gjennomføre et prikkfritt arrangement. 

Vi ber deg om å fylle ut slippen nedenfor, og sende den til 
OFK, 
Frydenlundsgata 14, 
0169 Oslo 
så fort som mulig. 
Du kan også melde deg på pr. mail: oslo.filatelistklubb@c2i.net eller 
ved direkte henvendelse til et av styremedlemmene. 

---------------------------
Jeg kan delta som medhjelper på utstillingen FILOS 2007 på de 
tidspunktene jeg har markert. 

Opp-· og nedmontering av rammer 
og samlinger: 

D Onsdag 21/11 kl.11-16 

D Onsdag 21/11 kl. 16-20. 

D Torsdag 22/11 kl.12-16 

D Torsdag 22/11 kl.16-20. 

□ Søndag 25/11 kl. 18-22. 

Vakt: 

D Fredag 23/11 kl.12-16 

D Fredag 23/11 kl. 16-20 

□ Lørdag 24/11 kl.10-15 

□ Lørdag 24/11 kl.15-19. 

□ Søndag 25/11 kl. 10-15 

□ Søndag 25/11 kl. 15-19 

Navn: ... ........ .... ... ... ............ ...... .. ......... ................. ... ....... ..... ... .. ..... ..... ....... ... ... ........ ......... ...... .. ... ...... . 

Adresse: .............. ..... .......... ... ...................... .......... ... ........ .. ....... ..... ...... ..... ... .. ................ ......... .... ..... . 

Telefon: ... ..... ............. ... ... ...... ... ...... ... .... .... .... ... . 

Mailadresse: ...... ... ..... .. ........ .... ..... ..... .. ..... ...... .......... ... ...... ..... ........... . 
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Nytt fra frimerkenes 
herrrrlige verden ! 

The GB30 
lndex up 

• aga1n 

Uttalelsene om frimerkesamlingens 

snarlige død har vært utallige de siste ti 

Åreq_e . Sistemann ut får slukke lyset om 

noen år, har vært omkvedet. Men nå tyder 

viktige internasjonale tilbakemeldinger på 

at dette er så langt fra sannheten det er 

mulig å komme. Skal vi tro det vi leser, 

blomstrer frimerkesamling som aldri før ! 

Tydeligst i denne sammenheng er de helt 

entydige signalene som kommer fra USA. 

Hvert år foretar den velrennomerte 

amerikanske frimerkeavisen Linn's Stamp 

News en kjempeundersøkelse for å få en 

fasit om frimerkemarkedet det siste året. 

Resultatene for 2006 ble nylig 

offentliggjort, og de var imponerende: 

Frimerkesalget i USA nådde en all-time 

high i 2006, med en omsetning på nesten 

1,2 milliarder dollars. Det var en økning fra 

fjoråret på imponerende 16, 1 prosent ! 

Den overlegne ledelsen sto det 

amerikanske postverket for, med en 

22 

totaløkning i frimerke- og 

frimerkeproduktsalg til samlere på hele 32,3 

prosent ! ! Om det sier det amerikanske 

postverket at hovedgrunnen ligge r i 

satsingen på frimerkeutgaver som 

interesser et stort publikum. Det er ikke 

13 7-Årsjubil_et for en bortgj emt statue i 

nedre Illinois som setter rekorder, men 

utgaver som "Tegneseri eheftenes 

Supermenn", "Disneys kunstverk", 

"Amerikanske motorsykler" og "Populæ re 

baseballspillere". 

Noe å tenke på for de fl este postverk i 

verden; det er nytenkning som må til. Som 

en tidligere postgeneraldirektør i USA har 

sagt det: Utgivelsen av et Mari lyn 

Monroe-frimerke ga USA fl ere nye 

frimerkesamlere enn alle andre tiltak 

tilsammen! 

Tilbake til den amerikanske 

undersøkelsen; - nesten all e segmenter i 

frimerkesalget kunne vise til oppgang: 

Handlernes on linesalg steg med 18 %, 

skriftlige frimerkeauksjoner med 16 %, 

online-auksjoner med 15 % og offentlige 

auksjoner med 12 %. Også messesa lg og 

frim erkebutikksalg kunne vise til oppgang. 

Samme avis fo rteller i en annen utgave at 

indeksen over omsetningpriser fo r 

amerikanske frimerker nådde en all-time 

high i juni nå i 2007 når det gjelder J 800-

tall ets frimerker. Og omsetningspri sen for 



GB 30 Ra r ities lndex Performance Chart 

150.0% 

50.0% 

0.0% 
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1900-tallets frimerker har steget 

kontinuerlig de siste 12 månedene. 

Fra-Storbritannia forteller Stanley Gibbons 

at deres Market Watch som følger 

prisutviklingen for 30 sjeldne frimerker 

viser stadig nye stigninger. Ifølge Stanley 

Gibbons har investering i sjeldne frimerker 

i de siste 9 år vært en bedre investering 

enn aksjemarkedet, eiendom og gull ! Og 

spesielt har dette markedet ikke vært utsatt 

for den uforutsigbarhet som andre 

investeringer opplever med jevne 

mellomrom. 

Også når det gjelder det Stanley Gibbons 

kaller samling av vanlige frimerker ser man 

en verdiutvikling som er egnet til å 

imponere. En oversikt fra de siste 8 år viser 

at prisutviklingen for "de vanlige" har 

steget 2,5 ganger sterkere enn inflasjonen i 

samme periode. 

-GB30 
- RPI 

UK mterest rates 
Gold prices 

- FTSE 100 

- UK House pnce lndex 

For begge markeder synker antallet 

organiserte frimerkesamlere , mens antallet 

frimerkesamlere totalt øker. Her ligger 

voldsomme utfordringer for alle verdens 

frimerkelubber, inklusive oss i Oslo 

Filatelistklubb. Vi må gjøre oss lekre nok til 

å appellere til alle dem der ute som synes 

frimerker er gøy, men som ikke skjønner 

hvorfor de må være medlem av en 

frimerkeklubb for å få det enda 

morsommere ' 

H IO . -
1100 

'"'° ,ooo 
!070 

"'"" . """ 
"''" ,roo 
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'""' .., 
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Prisutviklingen på amerikanske 1900-
tallsmerker 
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Selvklebende frimerker kan brukes til så 

mangt. Og man kan si det med humor. På et 

av frimerkene i en av de siste franske 

selvklebende frimerkeutgavene får samlere 

og ikke-samlere følgende tips: "Baksiden 

på et selvklebende frimerke er en utmerket 

fluefanger!" 

xxxxxxxxxxxxxx 

.. , ......•.••.........•..•..•• 

ltth . t\ORl D 
S(OliT 

ji\ \ \(\ORU: 

Speidersamlere verden rundt, og dem 

finnes det mange av, må ha århundrets 

gledestid nå i 2007, med bortimot alle 

verdens land som utgivere av nye 

speiderfrimerker. Som alle vet, ikke minst 

de som har sett Halvard Slettebøes 

sam I ing, finnes det mengder med 

sjeldenheter i speiderfilatelien. Nå har 

Sierra Leone meldt seg på i den kampen . I 

I 987 hadde landet tenkt å utgi dette 

24 

frimerket med verdien LE 1,50, men det ble 

aldri noe av. Frimerket ble produsert, men 

aldri sendt ut til postkontorene. Men m 

tidligere frimerketrykkerier legges ned, går 

konkurs eller på andre måter forsvinner i 

det blå, dukker det meste opp. Som dette 

speiderfrimerket, som selvfølgelig fantes i 

konkurstrykkeriets "Security Printers Ltd." 

gjemmer. Det er slett ikke første gang u

utgitte frimerker dukker opp på denne 

måten, ogjo mer verdens 

frimerkeproduksjon samles på noen få 

enheter, jo mer av dette vil sannsynligvis 

dukke opp i gamle lagre. 

Speiderfrimerket får du forøvri g for ca. 

2500 kroner. 

I samme åndedrag fortelles det nå at San 

Marino protesterer mot at utaggete 

prøvetrykk fra arkivet til det nedlagte 

frimerke-trykkeriet Helio Courvo isier SA 

skal selges på auksjon. San Marino, som 

vel ellers ikke er verdenskjent for sin 

forsiktige frimerke-utgive lsespolitikk sett i 

relasjon til landets innbyggertall , skal ha 

seg frabedt at slike produkter selges til 

samlere. Dette er nasjonens eiendom, heter 

det i protestskrivet. 

Følg med, følg med, på dette området vil 

det sannsynligvis stadig dukke opp 

nyheter. 

xxxxxxxxxxxxxx 

Til glede for alle oss eldre 

frimerkesamlergutter som har passert 50 og 

vel så det bringes herved de to siste 

utgavene fra Østerrike i forbindelse med 

det såkalte Li fe-ballet som arrangeres årlig 



til støtte for AIDS-forskning. Heidi Klum 

ble frimerkemotiv i 2005, Naomi Campbell i 

2006. Kom ikke her Å si at frimerkesamling 

ikke gir estetiske gleder for gamle gutter ! 

xxxxxxxxxxxxxxx 

Et frimerkeark uten noe trykk overhodet 

høres ikke ut til å være det mest 

interessante en frimerkesamler kan jakte 

på, men nå melder den internasjonale 

frimerkepressen om en museums

sensasjon i nettopp denne sammenheng. 

Oppdagelsen er gjort i Berlins 

Kommunikasjonsmuseum, og består av et 

helark som er tagget, og det er det. Arket 

ble i sin tid s~ndt til Preussen fra England 

Øvre del av frimerkearket uten trykk 

for at preusserne skulle kunne se hvordan 

engelskmennene hadde tenkt å perforere 

sine 1 penny og 2 pence frimerker. Det er 

det eneste kjente helarket i verden, og 

viser taggings-problematikken som 

engelskmannen Henry Archer arbeidet 

med fra 184 7. Moralen er klar: Ta vare på 

frimerkene dine, også de uten trykk. Ifølge 

frimerkepressen vi Ile dette arket koste 

millioner av kroner hvis det kom ut på det 

internasjonale markedet. 

xxxxxxxxxxxxx 

Nå kan du få polarforskeren Ronald 

Amundsen med overtrykk - og det kan bli 

et sjeldent frimerke ! 

Saken er den at Albania i 1995 utga en 

fireblokk med fire av verdens oppdagere, 

gjengitt i tegninger med en portrettlikhet 

lik null , og med interessante stavninger av 

navn, som for eksempel av den kjente 

Ronald. Urmerket fra 1995 er ikke spesielt 

verdifullt etter det dagens kataloger 
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forteller, men se lvfølgelig et morsomt 

innslag i enhver Norvegiana-samling. 

Nå fortell es det imidlertid at både Ronald

fr imerket, og Nansen-merket som er et 

annet av de fi re i blokken , er utstyrt med 

overtrykk og nyutgitt i Albania i 2006. Og 

det er ett av kun ti fr imerker som ble utgitt i 

Albania i 2006. Alle utgaver er gamle 

merker med overtrykk 40 lek, og får du tak i 

di sse I O frimerkene, får du altså Albania 

komplett for 2006. Ikke alle land i verden 

lar frimerkepressen gå i utide ! 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

Handelen med fr imerker går som nevnt 

innledningsv is så det suser i verden, og 

oppegående handlere finner stadig på nye 

effektfull e måter å selge seg inn på. I USA 
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har intem ett-se lgeren Stamp Wants.com 

gitt alle samlere som legger inn sine 

mankolister hos dem sjansen til å være 

med i trekningen om et omvend t Jenn y. 

fr imerke, denne sjeldenheten fra 19 18 hvor 

fl ymotivet er trykt opp/ned. Kata logpri sen 

er 275 000 dollar. Mangler du et par 5-cents 

merker fra USA er det kanskj e på tide å 

legge inn mankoli sten. En ide å tenke på 

for Moldenhauer, Skantil , Germeten, Enger 

og alle andre handlere? 

XXXXXXX)(XXXX)( 

Sverige har utgitt et nytt skiftenøkke l

fr imerke som av mange regnes som et av 

de styggeste som er utgitt hi tti I i 2007 . 

Slemme skribenter i internasjonal 

fr imerkepresse hevder imidlertid at det 

slett ikke er en skiftenøkkel, men et 

supersonisk Concorde-fly i land ingsfasen 

som er gjengitt. Sara Lund, som har 

des ignet fr imerket, har etter det vi erfarer 

ennå ikke kommentert utsagnene. Direkte 

vakkert er det ve l imidlertid ikke, enten det 

er en skiftenøkke l, et fl y ell er en ørn ? 



De virkelig ivrige frimerkesamlerne kaster 

seg over alt som har en tilknytning til 

fi latelien. Sist ut i så måte er et lite 

nøkkelknippe med tre nøkler som henger i 

en metallsnor. Nøklene ble nyli g omsatt for 

ca. 1,2 millioner kroner, og grunnen til det 

var at de tilhørte en av postmennene som 

var ombord i Titanic da båten sank. 

Nøklene ble brukt til å åpne forskje llige 

spesialsekker for post, rom hvor stempler 

ble oppbevart osv., og nøklene ble fjernet 

fra kroppen til Oscar S. Woody etter at han 

ble funnet druknet. Kampen om nøklene 

var hard, så det finnes tydelig mange som 

samler crashpost og lignende i verden. 

To brev skrevet ombord i Titanic på 

båtens eget brevpapir ble forøvrig so lgt på 

samme auksjon for henholdsvis ca. 300 

000 kroner og 150 000 kroner ! 

Årets 
jubileums
utgave av 
Norges

katalogen 
å inn i alle 
OFK-

edlemmer 
hjem! 
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Øyeblikksbilder fra 
"St. Petersburg - 2007" 

Det fornemm e utstillingslokale for 
utstillingen lå sentralt midt i byen 

En liten gruppe med filatelister var på en 
riktig så vellykket tur til Russ land 
midtsommerhelgen. 

Utsfrllingen ble avholdt i perioden 19. til 
25. ju11i og Oslo Filatelistklubb var 
representert med flere utstillere, bl.a. 
Tønnes Ore, Knut Fr. Knutzen og OFK 
med Norgeskatalogen. 

St. Petersburg er en fantastisk by, med så 
mange fine hus at byen nesten er et 
museum i seg selv. Byen ble oppusset for 
et antall millioner rubler før byens 300-års 
jubileum i 2003 . At selveste President 
Vladimir Putin kommer fra byen la vel 
heller ingen demper på interessen for 
prosjektet. 

7 glade og forventningsfulle filatelister var 
påmeldt på forsommerens "fellestur" og 
hotellet vårt kunne ikke ha ligget bedre til. 
100 meter fra byens Karl Johansgate 
(Nevsky Prospect) og kun en kort 
spasertur til de flotte utstillinglokalene. 
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Promoteringen av utstillingen i byen 
kunne heller ikke ha vært bedre. Her har 
mange klubber mye og lære. (Kun en uke 
tidligere hadde vi vært på frimerkeutstilling 
på Sørlandet der det ikke var hengt opp en 
enste plakat, ikke en gang på hotell et, der 
utstillingen ble holdt) . Det var store 
plakater langs de mest betydningsfu lle 
veiene og selv i smågatene var det I ½ 
meter høye plakater med reklame fo r 
utstillingen. 

Utstillingen ble avholdt i meget fa sjonable 
lokaler, vis a vi Isac-katedralen , som er en 
av byen absolutt største attraksjoner. 
Frimerkeutstillingen ble egentlig avholdt 
todelt, pga. a ll e sam lingene, men begge 
lokalene samt postmuseet lå innenfo r 200 
meter i utstrekning. Belys nigen over 
samlingene var fin og jeg synes at de 
norske samlingene hadde få tt fine 
plasseringer i lokalet. 

Tønnes Ore var den suverene vinner 
blandt nordmennene med 95 poeng og 
stort gull for samlingen "Trieste" . 
Gratulerer så mye! Videre fikk Knut Fredrik 
88 p og stor Vermeil for sin Norgessamling 
1855 til 1880. Samme premie, men med 86 p 
fikk Norgeskatalogen. 

Utstillingen hadde selvfø lgelig en rekke 
handlerstands, men hovedtyngden var 
representanter fra forskjellige postverk. 
Det var kun et par "vanlige" handlere, 
disse var fra Russland, og deres 
frimerkelager fra de Nordiske land, var 
meget tynt. 



Plakater fo r utstillingen kunne du se over 
hele byen. 

Prisen for Palmareen var satt til den litt 
stive prisen 200 US$, og det faktum at den 
skulle holdes på russisk, valgte ingen av 
turdeltagerne dette alternativet på 
lørdagskvelden. Noen har jo tidligere 
overvært palmareer i Finland, på det lokale 
språket, og da er det lett å ve lge et 
restaurantbesøk med hyggelige venner i 
stedet. 

Yinterpalasset/Hermitagen va r en av de 
stedene vi hadde g ledet oss til , og med en 
norsktalende guide, ble lørdagens besøk 
mere fa ntasti sk enn det jeg hadde drømt 
om på fo rhånd. Med sine 3,2 millioner 
gjenstander, så kunne vi selvfø lge li g ha 
vært der enda når denne artikkelen leses 
men vi fikk da sett noen av de 5. 000 ' 
lysekronene og noen av de 15.000 
maleriene, derav bilder malt av Leonardo 
da Vinci , Rafael, Goya og Rembrandt (20 
stk av sistnevnte) samt skulptur av 
Michelangelo. 

Et par av deltakerne valgte å se ball etten 
"Svanesjøen" om kvelden, og det va r 
absolutt topp. 

Søndagen to k vi alle en hurtigbåt de ca 30 
km utover Finskebukta til "Peterhof', som 

er et av de mange fl otte slottene som 
ligger rundt byen. Tomten er på ca 1000 ha 
og har en rekke mindre palasser samt 150 
fontener. Har man ikke vært her, så er dette 
en grunn god nok til å ta en langhelg i 
St.Peterburg! 

Tilslutt rakk vi en aldri så liten tur tilbake 
på utstillingen, for å titte på noen flere av 
de mange fine samlingene, samt gjøre et 
par mindre innkjøp. 

Utstillingen hadde lenge figurert på 
utstillingskall enderen på Norsk 
Filatelistforbunds hjemmesider, men likevel 
var det stor usikkerhet om den i det hele 
tatt ville bli arrangert. Så det var synd at 
den endelige beskj eden om at utstillingen 
skulle holdes ikke kom fø r på 
fo rsommeren. Hadde den kommet tidligere, 
så kunne flere av våre medlemmer hatt 
mulighet til å oppleve Russ land på sitt 
a ller beste! 

Erik Olafsen 

I vrige norske f ilatelister i St. Petersburg. 
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Referat møte nr. 2303 . 

Formannen åpnet møtet på Schafteløkken 
mandag 30 april kl 19. 30. 
Ny valgkomite, bestående av Knut Arveng, 
Kj e ll Åge Johansen og Erik Olafsen, ble 
fo reslått av styret og valgt med akklamasjon på 
medlemsmøtet. 
Dagens quiz, med fl ere spørsmå l om dagens 
kåsør' s arbeider, fø rte som vanlig til muntre 
kommentarer. 

Kveldens kåsør var fri merkekunstneren 
Martin Mørck, nordmann bosatt i 
København. 
Hans far er storsamler (men s hans fa r saml er 
N K l , samler han selv norske 
dampskipsstempler på skillingsmerker). Dette 
medfø rte en tidli g interesse for gravering . Han 
begynte å gravere som 14-15 årin g. Deretter 
gikk han på kun stskole i 4 år. N år han var 
ferdi g der skrev han brev til posten for å bli 
læ rling og ble værende. 
Martin har he le tidenjobbet som free lance. T 
I 971 (22 år gammel) startet oppdragene fra 
Posten.Sverige . Han jobber nå mest for de 
nordiske landene samt noen andre nasjoner, og 
har passert 500 frim erkeg ravyrer (508 til nå) . 
Han utfører også andre typer arbe id som for 
eksempel bokillustrasj oner samt andre 
portretter i gravyrsti I. 
Martin bruker mellom 1 og 5 uker på å lage en 
fr imerkegravyr (opp til 300 timer). En 
Vanligv is lages en tegning først (evt i 
kombinasjon med fotografier). Et eksempel er 
den grønlandske båtserien der Martin har laget 
tegningen fra gaml e fo tografier av båter i 
kombinasjon med bilder av kystlinj e. 
Gravering med linj er er mer interessant og g ir 
bedre kvalitet enn med punkter. 

Martin tok oss med på en hi stori sk vandring 
fra fo rløperne ti I gravering og frem ti I i dag . 
Underveis fikk vi også beskrivelser av hvordan 
teknikken har vært gjennom hi stori en fra 
helleri stninger, tasj ering, kobberstikk og frem 
til gravering til produksjon av bilder i bøker, og 

30 

til sedl er og frim erker. Det samme verktøyet 
har vært i bruk helt fra år 400 og frem til i dag. 
T dag er det stort sett bare sedl er og frim erker 
som fremdele s er gravert. På grunn av 
problemer rundt fo rfa lskninger av fr imerker er 
tendensen i dag at det blir stadi g fl ere graverte 
frim erker. Dette ø ker også den kunstneriske 
verdien på fr imerker. 

Gravører er en utdøende rase. Det er s lutt på 
behovet i seddelpressene, utdanne lsen er hell er 
ikke tilgjengelig i kunstskolene lenger. Martin 
har tatt en lærling. 
G ravering er på ve i ut. Ny teknologi brukes; 
dataprogram so m fra fo tografi fo res lår gravyr 
brukes . Med andre ord kan en sitte å 
kontrollere fo rslagene og trenger ikke å kun ne 
gravyr, men være kunstner. 

Møtet ble avs luttet k l 2 l.00. 

Bjørn Eirik Rasmussen , referent. 

Referat møte nr. 2304. 

Formannen åpnet møtet på 
Scbafteløkken mandag 14. mai kl 19.30. 
Ett nytt medlem ble tatt opp. Qui zen gikk i 
hovedsak på fø rstedagsbrev/stempler. 
Kveldens fo redrag var viet 
førstedagsbrev(F DC). Foredragsholdere: Erik 
Olafsen(Norske F DC) og Øyvind Refsnes ( 
FDC - utlandet). 

Førstedagsbrev i utlandet 
Øyv ind Refsnes fo rta lte om økende 

interesse for FD C i utlandet. Ten lot han 
kj øpte hos Enger for 4-5 år s iden fa nt han et 
fø rstedagsbrev(Estim ert kostnad 5 kr) som han 
nå har solgt fo r 49000 kr ! ! ! 

l England utg is det nå 2 egne 
kataloger fo r FDC med 1-2 sider per utg ivelse . 
Omfanget sky ldes interessen fo r uli ke 
avstem plinger, s ignerte brev med stempl er 
knyttet til moti vet på merket. Små oppl ag 
fø rer til store prisøkninger. Les foro rdet i 
katalogene som g ir verdifull informasj on. F ra 



nr. 653(SG) skal engelske FDC ha en tegning 
på brevet. 
l USA arrangeres det egne messer med bare 
FDC. Ulike "Catsch it"(bilder) på brevene. A rt 
Craft lite verdt. Førstedagsstempler 
hemmeligholdes. Tyskland: Michel har nå fo r 
første gang en oversikt over FDC - fra 1933. 
Sa lget har nå " tatt helt av" . Sveits: Enorm 
interesse. Dette avspeiles i katalogene - side 
opp og side ned hos de store auksjonsfirmaene. 
Norske fø rstedagsbrev 
Eri k Olafsen viste først til artikkel i 
Norgeskata logen 2005 som har spesialartikkel 
om norske FDC. 

Sje ldneste FDC: 4 bl.-saml. OL -94 , 
4X4 merker. Nordkapp l 28.06.30( 1 
kj ent) . Juleposten 1997( 4-blokk m. 
fosfor). 
Definisjon : 1. dag= offisie ll dato ( 
Enke lte får brev stemplet f. eks. 14 
dager fø r offisiel l dato). 
Noen utgaver på 30-tall et har 
frimerkeforvalteren sendt til seg se lv. 
Hennum og Dethloff sendte til seg 
selv. 
11.XIl. 26 - OFK's 40-års jubileu m. 
Førstedagsbrev med 40 øre Løve li 
(blå) ble delt ut til deltakern e på 
banketten på Grand Hotell (NB ! 
Adressen Grand Hote ll ) 

Vinner av quizen tota lt ble Thorbjørn 
Larssen. 

37 medlemmer og 2 gjester var tilstede på 
møtet. (Referatet er noe forkortet av 
redaksjonen) 

Ø istein Haugen, referent 

Sommeravslutning 
(Møte nr. 2305) 
Sommermøte var i år lagt til Maihaugen, lørdag 
2. juni , med fe lles busstransport fra Os lo 
Vel fremme bl e vi møtt av Helge Sogn li , den 
eneste av de ansatte på Postmuseet som var 
blitt "med på lasset" da museet bl e fl yttet ti l 
Maihaugen. Han holdt en kort orientering om 

hva som var flyttet 
med til Lillehammer, 
til Postens historiske 
samlinger på 
Ma ihaugen som det 
heter nå. I Oslo var 
de syv ansatte , men s 
det nå bare er 3 
personer tilknyttet 
postmuseet hvorav 
en fulltid st illing 
Biblioteket er blitt er 
del av Maihaugens bibli otek og bøker og 
li tteratur som det finnes fl ere eksemplarer av 
kan lånes via lokale bibliotek. Tit lene kan 
søkes på via " BlBSYS ", bibliotekenes 
søkesystem fo r litteratur.( Da j eg brukte 
søkeordet" filateli " fikk jeg opp nesten 500 
titler. ) 
Gjenstandsamlingen og fotosam lingen er 
flyttet , di sse er nå utst ilt i Postgården som 
li gger i bymilj øet på Maihaugen. 
Frimerkesamlingen er st ilt ut i hoved
bygningen rett ved hovedin ngangen . 
Etter orienteringen gikk vi til Postgården der er 
det inmedet postkontor fra ulike perioder og 
Maihaugens 1950- tall s postkontor er i drift 
om sommeren . Det har eget stempel og 
profesj onell bemann ing. 
De se lger ikke frim erker, det måtte kjøpes i 
butikken "borte i gaten", men pen stempling 
kunne vi få på både kort og brev, profesjonelt 
utført av pensjonerte postmestere. 
Bak Postgården kunne vi inspisere postvogn nr 
18107 som ble utrangert i 1969 og overtatt av 
Norskjernbaneklubb i 1992 . Vognen ble senere 
gitt ti l Postmuseet for å fl yttes til 
j ernbanesporet på Maihaugen. Vognen er 
restaurert av håndverkere fra Maihaugen godt 
hjulpet av med lemmer i Norsk Jernbaneklubb. 
Etter å ha spi st lunsj fikk vi en interessant 
omvisn ing av to utrolig engasjerte og 
engasjerende guider som tok oss med rundt i 
fri luftsmuseet 
Dere som ikke var med kan angre, det var en 
flott sesongavslu tni ng. 
Les mer om Posten og utst illin gene på 
Maihaugen på nettsiden www.maihaugen.no 

Mari t El ind, referent 
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